
Stor kongelig deltagelse i hjemmeværnets 60 års jubilæum 
 
Hermed lidt justerede oplysninger i fortsættelse af den tidligere invitation til medierne til at 
overvære paraden i anledning af hjemmeværnets 60 års jubilæum den 1. april 2009. 
 
Paraden gennemføres den 1. april kl. 13.00-15.00 på Hjemmeværnsskolen, Nymindegablejren, 
Vesterhavsvej 302 i Nymindegab. 
 
Ved paraden vil den kongelige familie være repræsenteret ved: 
Hendes Majestæt Dronning Margrethe og Hans Kongelige Højhed Prins Henrik, 
Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik og Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary, 
Hans Kongelige Højhed Prins Joachim og Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie 
samt Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Benedikte 
 
Blandt de øvrige gæster er forsvarschef, admiral Tim Sloth Jørgensen. 
 
I paraden indgår repræsentanter for samtlige hjemmeværnets myndigheder, 70 60-års jubilarer og 
hjemmeværnets bevogtningsdeling ved ISAF 7 i Afghanistan. 
 
Under paraden vil Hendes Majestæt Dronningen overrække hjemmeværnets 60-års tegn til de 
fremmødte jubilarer. 
 
Paraden omfatter desuden blandt andet udlevering af embedsfaner til hjemmeværnets distrikter m.fl. 
 
Efter paraden gennemføres en lukket reception for indbudte gæster og en lukket middag for 
jubilarer og et mindre antal indbudte gæster. 
 
For at vi kan servicere medierne bedst muligt, beder vi redaktionerne om at maile os navne og gerne 
emailadresser på de medarbejdere, der kommer. 
 
Ved ankomsten til Nymindegablejren vil I blive modtaget af en af mine forbindelsesofficerer, som 
vil udlevere adgangskort og anvise parkering m.v. 
  
Vedhæftet en kort gennemgang af hjemmeværnet ”Med 60 års erfaring - og i fuld fart ind i 
fremtiden”. Yderligere baggrundsinformation og relevant billedmateriale kan findes på 
www.hjv60.dk/presse. 
 
Yderligere oplysninger fås endvidere hos undertegnede på email presse@hjv60.dk eller  
tlf. 40 37 23 22. 
 
Med venlig hilsen og på forhåbentligt gensyn den 1. april 
 
Preben Petersen 
Informationschef  
Totalforsvarsregion Fyn, Syd og Sønderjylland / 
Hjemmeværnets 60 års jubilæum 


